intangiveis, classificados como "ativos fixos" no balanço patrimonial, ou subscrição de

aumentos de capital, cujo valor unitário ou acumulado anual ultrapasse o limite de €

1.000.000,00 (um milhão de euros);

(d) Qualquer operação de financiamento ou empréstimo cujo valor exceda os limites

de € 150.000,00 (cento e cinquenta mil euros), ou que esteja fora da política financeira

usual da Sociedade;

(e) Qualquer transação comercial de compra ou venda (em especial de energia)

relacionada às atividades comerciais da Sociedade que ultrapasse o limite de є

3.000.000,00 (três milhões de euros);

[...]

incluindo por meio de participação no capital social de outras sociedades como sócia ou

acionista.

Duração

JUCESP

27 05 25
Cláusula 4ª - O prazo de duração da Sociedade é indeterminado.

CAPÍTULO L1

CAPITAL SOCIAL

Cláusula 5 - O capital da Sociedade, totalmente integralizado, é de R$ 1.240.441.947,45

(um bilhão, duzentos e quarenta milhões, quatrocentos e quarenta e um mil, novecentos

e quarenta e sete reais e quarenta e cinco centavos), dividido em 918.845.887 (novecentas

e dezoito milhões, oitocentas e quarenta e cinco mil e oitocentas e oitenta e sete) quotas,

no valor de RS 1,35 (um real e trinta e cinco centavos) cada uma, assim distribuídas entre

os sócios:

Sócias Quantidade

Quotas

de Valor Participação

Air Liquide

International S.A.

515.569.962 R$ 696.019.448,70 56,1106024%

Arlíquido

[...]

intangíveis, classificados como "ativos fixos" no balanço patrimonial, ou subscrição de

aumentos de capital, cujo valor unitário ou acumulado anual ultrapasse o limite de €

1.000.000,00 (um milhão de euros);

(d) Qualquer operação de financiamento ou empréstimo cujo valor exceda os limites

de € 150.000,00 (cento e cinquenta mil euros), ou que esteja fora da política financeira

usual da Sociedade;

(e) Qualquer transação conercias de oemnra ou' venda (em especial de energia)

relacionada às atividades comerojais da Soviedade que ultrapasse o limite de €

3.000.000,00 (três milhões de euros);